Exaltari Bistinctio I

Exaltari. Ego si exaltat⁹ fuero oīa traham
ad meip̄m. Joh. j. In verbis istis
tria notant̄ circa dñi passionē: q̄ sunt. p̄sone cōpatien-
tis auctoritas siue nobilitas: passiōis q̄litas ⁊ eius dez
vtilitas. primū tangit̄ ibi: Ego. sc̄dm̄ ibi. Si exaltat⁹ fuero. terti-
um ibi. Oīa trahā ad meip̄m. Primo dico circa p̄sone patien-
tis auctoritatē siue nobilitatē tria notant̄ q̄ auctoritatez dñi del-
darāt: q̄. s. auctoritas p̄sistit in hoīs creatione: in tp̄ali p̄uī siōe:
⁊ in celestis hereditatis collatiōe. Primo p̄sistit auctoritas dei
in hoīs creatiōe. vñ Esa. xlvi. Ego feci vos: ego serā. s. expectā-
do: ego portabo ⁊ sanabo. Glō. si p̄uersi fueritis. vñ Aug. De
us peccatores patientē expectat: blādē reuocat: hylarīē suscipit:
culpā integralit̄ dimittit: ḡfaz sine meritis infundit: infusaz mul-
tiplicat: multiplicatā p̄seruat. De ista creatione d̄: Gen. ij. Faci-
am⁹ inquit dñs hoīez ad imaginē ⁊ similitudinē nr̄az: ad imagines
q̄ ad naturalia q̄ sunt ratio ⁊ intellect⁹ sapia ⁊ silita. Ista em̄ h̄z
hō peccator vel q̄ ad aīaz ⁊ essentiā: q̄ hō sempitern⁹ cū deo vel
cū diabolo. Ad similitudinē q̄ ad gratuita. s. virtutes: hac similitudi-
ne sepe priuā hō p̄ pctm̄. Quāte auctoritatis est iste qui nō so-
lum fecit hoīez: imo celū ⁊ terrā ⁊ oīa q̄ in eis sunt ⁊ h̄de nihilo.
vñ Deuf. vi. Nūquid nō ip̄e est p̄r tu⁹ qui possedit fecit ⁊ cre-
auit te. Creauit quātum ad aīaz: fecit quātū ad corpus: p̄ ossedit

Exaltari

quātū ad vtrunq; vñ dicit bñs **Aug?** Ego miser quātū debe/
rem diligere deum meū qui me fecit cū nō erā: redemit cū perie/
ram: et de nihilo fecit me: nō lapidē: nō auem: nō arborē: non ali
qd de aialib?: sed hoiez voluit me esse: dedit mihi viuere: senti/
re: discernere: perierā: et ad mortālē descēdit: mortalitatez susce/
pit: passionem sustinuit: mortē vicit. et sic me restaurauit: heu q̄s
modicū honorē tāto p̄ri et creatori exhibem?. vñ ip̄e conquerit
Malach. j. dicēs. Fili? honorat patrē et seru? dñm suū: si ergo
ego p̄r vbi est honor? me?: si dñs vbi est timor? me?: ergo ait dñs
Joh. viij. Ego honorifico p̄rez vos aut̄ in honorastis me: et hoc
morte turpissima cōdemnādo. vñ **Ber. Attendam?** regez celi et
terre pendētē in cruce: deforme in carne: pallidū in morte: hor/
rum adeo ducis est memoria: q̄ lachrymas elicit: oculos suffun/
dit: vult? humectat: p̄pter q̄ oīa bene dicit **beat? Ber. Quā dicit**
vixero memor ero laboris quē pertulit in p̄dicādo: fatigationū
etiā discurrendo: vigiliāz in orando: lachrymaruz in cōpatien/
do: conuictioz: sputoz: colaphoz: horumq; similitū. vnde in
persona domini exclamat ecclesia dominice cōdolens passioni.
Quid vltra inquit debui facere tibi et non feci: ego quidem plā/
taui te vineam electā. omne sanctum verum: quomodo ergo cō/
uersa es mihi in prauuz. **Propterea** dolore tactus dominus ait
Gen. vj. Penitet me fecisse hominez. i. pena me tenet vel expe/
ctat: p̄pter hec omnia dicit **Ansel. L'iquece** anima mea igne cō/
tritiōis super cōtritione viri amabilis istius quem in tanta man/
suetudine totis indies afflictiū doloribus. **Secundo** consistit
cōtritas dei in temporali prouisione. **Unde Ezech. xxxiii d**
tur. Ego pascam oues meas: et ego accubare eas faciam di/
cit dominus deus. **Locum** autem designat dicens. **In** pascuis
yberimis pascam eas. **Sic** desertum montem yberem locus
fecit vbi filios israel annis quadraginta paut yberime pane
celi. **Uñ Sapiē. xvj. Paratū** panē d̄ celo prestidisti eis: sine la/
bore omne delectamentum habentem: et omnis saporis sual/
uitatez. **Iste** panis est christus qui omnib? peccatoribus mul/
ta beneficia largitur. **Unde Ambro. Omnia** christus est no/
bis: si vulnus curare desideras medicus est: si febribus estu/
as fons est: si grauaris iniquitate iusticia est: si auxilio indi